2015年 6月 10日

報道機関各位

「知財金融シンポジウム」 開催のお知らせ

知財を切り口とした事業性評価の方法について

～知財ビジネス評価書を手掛かりとして～

三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループの総合シンクタンクである三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

（本社：東京都港区 社長：藤井 秀延）は、特許庁より「平成 27年度中小企業知財金融促進事業」（参考資料

参照）を受託しており、知財ビジネス評価書作成支援に関する公募事務局を担当しております。この度、同事

業の一環として「知財金融シンポジウム」を開催しますので、お知らせいたします。

本シンポジウムは、「知財ビジネス評価書」を金融機関における評価の一助として活用していただくことを意図し

た特許庁の公募事業「中小企業知財金融促進事業」の一環として開催するものです。当日は、知財ビジネス評

価書の意義や特徴について解説するほか、評価機関及び知財ビジネス評価書を活用したことのある金融機関

にご登壇いただき、「知財ビジネス評価書」の具体的な活用方法についてご報告・ディスカッションいたします。

【開催概要】

開催日時  2015年 7月 6日（月） 14：00～17：00  ※13:30開場

会  場  大阪商工会議所６階 白鳳の間  大阪市中央区本町橋 2番 8号

定  員  100名 ※定員になり次第締切

参加方法  事前申し込み制 ＜参加費無料＞

申込先：平成 27年度中小企業知財金融促進事業サイト（http://chizai-kinyu.jp）

の申し込みページをご参照ください。

プログラム 開会及び開会挨拶（財務省近畿財務局）

基調講演 『知財ビジネス評価書の意義について』（特許庁総務部普及支援課）

個別報告 『知財ビジネス評価書 評価の観点・作成のポイント』

   （評価機関３社による知財ビジネス評価書の解説）

パネルディスカッション

『知財ビジネス評価書 そのより良い活用方法を考える』

（評価機関３社及び金融機関２社による討議）

主  催  特許庁

事 務 局 三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社

（※知財ビジネス評価書作成支援に関する公募事務局を担当）

以上

同時配布先：経済産業記者会、経済産業省ペンクラブ、関西金融記者クラブ、大阪経済記者クラブ

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

（特許庁受託事業） 中小企業知財金融促進事業事務局

肥塚 直人、 上野 翼、 三上 喜与江

〒105-8501 東京都港区虎ノ門 5-11-2  TEL：03-6733-1405